




 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20.04.2016 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan Lisansüstü Eğitim ve Öğretim 

Yönetmeliğinin 9/2 ve 22/2 maddeleri gereğince; Bu Lisansüstü teze, İstanbul Üniversitesi-

Cerrahpaşa’nın abonesi olduğu intihal yazılım programı kullanılarak Lisansüstü Eğitim 

Enstitüsü’nün belirlemiş olduğu ölçütlere uygun rapor alınmıştır. 

Bu tez, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Bilimsel Araştırma Projeleri Yürütücü 

Sekreterliğinin ........ numaralı projesi ile desteklenmiştir. 

Bu tez, ....... numaralı ..................... projesi ile desteklenmiştir. 

 



iv 

 

ÖNSÖZ 

Bu çalışma İstanbul Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Çevre 
[...]
gösterir. Özellikle kış aylarında rüzgârların etkisi ile ara tabaka kalınlaşır, üst tabaka incelir. 

Üst su tabakası kış aylarında yaz aylarına göre her zaman 4-5 psu daha tuzludur. Yazın ise 

20-25 m’lerde gözlenen soğuk ara su tabakası (kış aylarında, yüzeyde Marmara Denizi veya 

Karadeniz’de oluşan ve daha sonra ara tabakaya çöken) genellikle tipiktir. Karadeniz 

girdilerinin azaltılması yönünde Karadeniz havzası komşu ülkelerinin aldığı ve alacağı 

önlemler önem arz etmekle beraber, asıl olan Marmara Denizi havzalarındaki karasal 

faaliyetleri (yerleşim, sanayi, tarım, hayvancılık vs.) ve aynı zamanda denizel tüm 

faaliyetleri (taşımacılık, gemilerden deşarjlar, tarama/boşaltma, balıkçılık vs.) 

denetleyebilmek, bunlardan kaynaklanan kirlilik yüklerini azaltmak ve bunların etkilerini 

düzenli olarak takip edebilmektir (ÇŞB, TÜBİTAK-MAM 2017 b). 

Marmara Denizi bentik habitat durumu her türlü baskıdan (avcılık da dâhil) etkilenmektedir. 

Ancak giderek azalan oksijen seviyeleri ve önemli bir alanda –yaygın olarak- doygunluk 

sınır değerinin altına inilmiş olması bu konuda önemli bir geriye gidişin olduğunu 

düşündürmektedir. Bütünleşik Kirlilik İzleme Programı kapsamında, 2016 yılında 

gerçekleştirilen deniz tabanı biyoçeşitlilik çalışması sonuçlar bu beklentiyi –ne yazık ki- 

doğrulamaktadır. Bu çalışmada, Kuzey şelfinde balıkçılık tahribatının yanı sıra kontrol 

edilemeyen derin deşarj etkisi tespit edilmiş, bu durum dip su kalitesinin bozulmasına ve 

dolayısıyla habitat kaybına sebep olmuştur. Özellikle 50-80 m derinlik konturunda önemli 

habitat tahribatı tespit edilmiştir. Güney şelfinde ise balıkçılığa ve oksijensizliğe bağlı 

habitat tahribatı gözlenmiştir. Bunun sebebinin sadece balıkçılık değil doğu basendeki 

(Çınarcık Çukuru; 45 istasyon bölgesi) oksijensizleşmenin de olabileceği değerlendirilmiştir. 

Güney ve kuzey şelfindeki bozulan alanlarda tek tür baskınlığı gözlenmiştir. Bu seviyenin 



28 

 

 

 

daha da ilerlemesi durumunda bu bölgelerde de körfez içlerinde gözlenen azoik ortam 

koşullarına dönüşme olasılığının yüksek olabileceği açıktır. Marmara Denizi’nde tespit 

edilen habitat tahribatı, biyoçeşitlilikteki düşüş ve oksijensizleşme sorunlarından dolayı 

biyoçeşitlilik araştırmalarının daha sık aralıklarla yapılması ve Marmara Denizi’nin daha 

sıklıkla izlenmesi gerekliliği vurgulanmıştır. İklimsel değişkenlikler ve Karadeniz’den  

yüzey taşınım etkilerinin yanı sıra; yoğun şekilde planlanan karasal ve denizel faaliyetlerin 

neden olduğu besin elementleri, kimyasallar ve deniz çöpleri ile kirlenme, balıkçılık 

potansiyelindeki azalma, habitat ve biyoçeşitlilik kaybı, yabancı türlerin varlığı, mukus 

oluşumları, plankton patlamaları, balık ölümleri gibi olaylar ile sosyal açıdan kültür ve 

yaşam alışkanlıkların farklılaşması açısından gelinen kötü bir durumdur. 

Marmara Denizi büyük yüzey alanına sahip olması onu atmosferik çökelmelere karşı 

savunmasız bırakabilmektedir. Ancak, hava-su arasındaki bu etkileşimler kirli suların da 

temizlenmesine yol açabileceği unutulmamalıdır. İkinci önemli nokta, Marmara Denizi’nin 

havzasında önemli sanayi bölgeleri vardır. Bunların çoğu herhangi bir arıtma uygulamadan 

atıksularını bu iç denize veya ona ulaşan akarsulara deşarj etmektedir. Bu da Marmara 

Denizi’nin aşırı kirlenmesine sebep olmaktadır. Marmara Denizi, Akdeniz ile Karadeniz 

arasında olduğu için devamlı bir akıntıya sahiptir ve bu akıntı nedeniyle, kirleticiler denizde 

uzak mesafelere kadar taşınmaktadır.. Dolayısıyla endüstrileşme ve nüfus yoğunluğunun az 

olduğu bölgelere kadar kirlilik taşınmaktadır. Diğer önemli noktaysa; Marmara Denizi 

büyük bir hacme sahiptir ve bu denizde suyun hidrolik kalış süresi uzamaktadır. Sonuç 

olarak kirleticiler bu ortamda uzun süreler kalmaktadır. 

Biyolojik birikme kirleticileri, ekosistem açısından ciddi tehlikeler oluşturmaktadır 

(Taşdemir, 2002). 

3.2.MARMARA AMBARLI BÖLGESİ PROJE ALANI 

İstanbulda su sıkıntı olmasından dolayı deniz suyu arıtımı zorunlu hale gelmektedir. Tesis 

ihtiyacını deniz suyunu arıtarak gidermektedir. 

 

 



29 

 

 

 

İstanbul DGKÇ Santrali A Ünitelerine Osmoz Sistemi ile Arıtılmış Su Tesisi 

Elektrik Santralin Kuruluş Amacı ve Tarihi 

 

İşin amacı; İstanbul DGKÇ Santralı A İşletme Müdürlüğü deiyonizasyon sisteminin 

beslemesi için mevcut şebeke suyu ve kuyu suyu sistemlerine alternatif olarak Deniz Suyu 

Arıtma Tesisinin yapılması amaçlanmıştır.  

EÜAŞ, verimlilik ve karlılık ilkelerine göre elektrik üretim faaliyetlerinde bulunmak 

amacıyla teşkil edilen bir kamu kurumudur. 

Santralin temeli 12 Ekim 1987 yılında atılmış ve 8 ay gibi kısa bir sürede 1. ve 2. Gaz 

türbinlerin yapımı tamamlanmış ve 9 ağustos 1988’de deneme üretimleri başlamıştır.  

Ambarlı Doğalgaz Kombine Çevrim Santralı İstanbul ilimizin 30 km. batısında Avcılar 

İlçesi, Marmara denizi kıyısında tesis edilmiştir.. 3 kombineden oluşan santral toplam 1350 

MW kurulu güce sahiptir. 

Projenin Yeri 

Proje konusu alan İstanbul İli, Avcılar İlçesi’nde Ambarlı Mahallesinde bulunan E.Ü.A.Ş 

Elektrik Üretim Tesisinin sınırları içinde yer almaktadır. 

TESİSİN SU İHTİYACI 

Hamsu Kalitesi 

Ters Ozmos arıtma tesisine alınacak hamsu santral soğutma suyu dönüş hatlarından 

alınacaktır. Hamsu noktasından alınan numunelerin analiz sonuçları Tablo 3.1’de 

sunulmuştur. 

Hamsu Kalitesinin Değerlendirilmesi  

Hamsu analiz sonuçlarına ait minimum, ortalama ve maksimum değerlerden oluşan özet 

veriler Tablo 3.1 ’de verilmiştir. Hamsu ile ilgili  değerlendirmeler araştırma ve proses 

seçimi bölümünde verildiği için burada değinilmemiştir. 



30 

 

 

 

 

Şekil 3.4:  EUAŞ Santralinin konumu 

 

Şekil 3.5:  EUAŞ Santrali Görüntü 

Maramara deniz suyu belirli zaman aralığında izlenerek max ve min değerler elde edilmiştir. Bu 

değerler göz önüne alınarak arıtma tesisi için nasıl bir yol ve yöntem izleneceğine karar verilmiştir. 

Ham su analiz özeti incelendiğinde bulanıklık, amonyak, biyolojik oksijen ihtiyacı ve kimyasal 

oksijen ihtiyacı, toplam organik karbon değerelerinin yoksek olduğu görülmektedir. Denize yapılan 

deşarjlardan dolayı değerler yüksek çıkmaktadır. 

 



31 

 

 

 

Tablo 5.1: Hamsu Su Analiz Özeti. 

Parametre   Birim Min  Ort.  Max 

pH     6,92             7,92    8,36 

Bulanıklık   NTU 0,82           25,11    348 

Sülfat SO4 mg/L 875       1.916,67    5840 

Nitrit NO2 mg/L 0,007             0,02    0,059 

Amonyak NH3 mg/L 0,02             0,39    3,86 

Biyolojik Oksijen İhtiyacı BOİ5 mg/L 2           12,25    42 

Kimyasal Oksijen İhtiyacı KOİ mg O2/L 123         190,50    258 

Yağ ve Gres   mg/L <10 <10 <10 

Toplam Askıda Katı Madde AKM mg/L 10         122,40    1058 

Serbst Klor ClO- mg/L <0,05 <0,05 <0,05 

Alkalinite   

mg 

CaCO3/L 140         182,40    460 

Toplam Sertlik   

mg 

CaCO3/L 3734       4.337,00    5075 

Toplam Çözünmüş Maddeler   mg/L 21910     24.588,73    30377 

Bikarbonat Alkalinitesi HCO3 

mg 

CaCO3/L 140         182,47    460 

Karbonat Alkalinitesi   

mg 

CaCO3/L 0                -      0 

Fenol Ftalein Alkalinitesi   

mg 

CaCO3/L 0   0 

İletkenlik   mS/cm 26           34,53    40,9 

Toplam Katılar   mg/L 22510     25.891,60    31140 

Karbonat Sertliği   

mg 

CaCO3/L 140         182,20    460 

Karbonat Olmayan Sertlik   

mg 

3274       4.154,60    4923 



32 

 

 

 

CaCO3/L 

Demir (+2) Fe
+2

 mg/L <0,1 <0,1 <0,1 

Karbondioksit CO2 mg CO2/L 134,45         194,71    426,3 

Klörür Cl mg/L 12156     13.094,73    15146 

Toplam Organik Karbon TOC mg/L 1,9             6,51    30,8 

Hidroksit Alkalinitesi   

mg 

CaCO3/L 0   0 

Silika (Koloidal)   mg/L 0,11             0,44    1,03 

Silika (Toplam)   mg/L 0,87             1,30    2,79 

Metiloranj Alkalinitesi   

mg 

CaCO3/L 140         182,40    460 

Nitrat NO3 mg/L 0,24             2,52    18,11 

Renk   Pt-Co <3 <5  <5 

Permanganant İndeksi   mg O2/L 0,74             7,24    16,34 

Stronsiyum Sr mg/L 2,4             3,60    4,9 

Alüminyum Al mg/L 0,4             0,48    0,55 

Bakır Cu mg/L <0,05 <0,05 <0,05 

Baryum Ba mg/L <0,1 <0,1 <0,1 

Demir Fe mg/L 0,59             1,27    1,87 

Kalsiyum Ca mg/L 153         231,51    328,9 

Magnesyum Mg mg/L 428         746,38    961 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

Arıtılmış Su Kalitesi  

Arıtma tesisi sonucunda 126 m
3
/h  debi  ve  iletkenlik <500 µs/cm olacak şekilde arıtılmış su 

istenmektedir.  

3.3.DSTO SİSTEMLERİ PROSES ŞEMASI 

DSTO tesislerinde kullanılmakta olan farklı ön arıtma opsiyonları ve çeşitli proses 

dizilimleri Şekil 3.6’de gösterilmiştir. Hamsu karakteristiğine göre suda hangi arıtma 

proseslerinden geçeceğine karar verilir. 

 

Şekil 3.6: Ters ozmos ile deniz suyu arıtımında kullanılan uygulanabilir farklı ön arıtma seçenekleri 

ve proses düzenleri. 

 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon Sedimentasyon Granüler Filtrasyon  

Ultrafiltrasyon  Kartuş Filtre  RO 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon Sedimentasyon Granüler Filtrasyon  

Ultrafiltrasyon  RO 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon Sedimentasyon  Ultrafiltrasyon  Kartuş 

Filtre  RO 



34 

 

 

 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon Çözünmüş Hava Flotasyonu Granüler 

Filtrasyon  Ultrafiltrasyon  Kartuş Filtre  RO 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon  Çözünmüş Hava Flotasyonu Granüler 

Filtrasyon  Ultrafiltrasyon  RO 

Su alma yapısı Koagülasyon-Flokülasyon  Çözünmüş Hava Flotasyonu Granüler 

Filtrasyon  Ultrafiltrasyon  RO 

Su alma yapısı Boru içinde koagülasyon  Granüler Filtrasyon  Kartuş Filtre  RO 

Su alma yapısı Boru içinde koagülasyon  Ultrafiltrasyon  Kartuş Filtre  RO 

Subsurface Su alma yapısı Boru içinde koagülasyon  Ultrafiltrasyon  Kartuş Filtre  

RO 

Subsurface Su alma yapısı  Kartuş Filtre  RO 

 

Mevcut tesis akım diyagramı 

Şekil 3.7: DSTO tesisinde uygulanacak olan akım diyagramı 

Deniz Suyu Arıtma Sistemi (Desalination Sistemi) 3.024 m
3
/gün (126 m

3
/h) nihai nominal 

kapasiteye göre hizmet verebilecektir Marmara denizi su kalitesine bakıldığımda  max 

bulanıklık 348 NTU, Yağ ve Gres 4,2 mg/lt, Toplam Askıda Katı Madde 1058 mg/lt . 

İletkenlik 48,9 mS/cm dir. TO sistemine ham su girişi istenilen ürün suyu debisine göre 

366,66 m3/sa olarak belirlenmiştir. İletkenliğin düşürülmesi amacıyla ters ozmos sistemi 

seçilmiştir. Tesise gelen ham deniz suyu üzerinde yapılan laboratuvar çalışmaları ve literatür 

araştırmaları sonucunda deniz suyu içerisinde yağ-gres, alg, midye, askıda katı madde 

(AKM) konsantrasyonları yüksek olduğu belirlenmiştir. Bu parametrelerin giderilebilmesi, 

TO sistemini tıkanmaya karşı korunması ve sistem içerisinde kullanılacak membranların 

ömrünü uzatılabilmesi amacıyla midye tutucu filtre, koagülasyon ve flotasyon sistemleri, 

granüler filtrasyon ve ultrafiltrasyon sistemleri tasarlanmış ve projelendirilmiştir. 



35 

 

 

 

 Tesis terfi yapısı, kimyasal arıtma, basınçlı kum filtreleri, Ultrafiltrasyon sistemi, Ters 

Ozmos Sistemi ve çamur işleme ünitelerinden oluşmaktadır. Hatlardan alınan hamsu 

pompalarla basıldığında ilk önce şok klorlama yapılarak mekanik filtreden geçirilecektir. 

Bunu takip eden kimyasal arıtma ünitesi hızlı karıştırma (koagülasyon), yavaş karıştırma 

(flokülasyon) ve DAF (Çözünmüş hava flotasyonu – yüzdürme) tanklarını içermektedir. 

DAF ’tan sonra hamsu tekrar terfi havuzuna alınarak basınçlı kum filtrelerine yollanacaktır. 

Buradan çıkan filtrelenmiş sular Ultrafiltrasyon sistemine verilecektir. pH’ı istenen aralığa 

getirmek için ihtiyaç halinde asit dozlaması yapılarak su Ters Ozmos (RO) ünitesine 

basılacaktır. Ters Ozmostan çıkan arıtılmış su tanklara alınacak buradan da pompalar ile 

sisteme basılacaktır. Bu arada Ters ozmosta oluşan konsantre atık su atılmak üzere drenaj 

havuzuna gidecektir. DAF ‘ta oluşan kimyasal çamur ise, yoğunlaştırma tankından 

filtreprese susuzlaştırılmak üzere basılacaktır. 

Tesiste kullanılan deniz suyunda yapılan incelemelerde numunelerin askıda matı madde ve 

klorür muhtevalarının yüksek olduğu anlaşılmaktadır. Hava koşullarına bağlı olarak su 

kalitesi değişebilmektedir, özellikle rüzgarlı günlerde askıda katı madde muhtevasının 

yükseldiği görülmüştür. Bunun dışında yağ-gres içeriği genel olarak 10’un altında olmakla 

birlikte, zaman zaman yükselmektedir.  

Proseslerin Tanıtımı 

Ön Klorlama: Tesise gelen bakteri, midye ve alg konsantrasyonunun düşürülebilmesi 

amacıyla ön klorlama işlemi yapılacaktır. 

Midye Tutucu Filtre (Jet Filtre): Tesise gelen deniz suyunda midye problemi olduğu 

belirtilmiştir. Midyeler havuzlarda birikmekte ve ekipmanları tıkayabilmektedir. Bu yüzden 

tesise gelen yükün azaltılabilmesi amacı ile koagülasyon öncesinde midye tutucu bir filtre 

tertip edilecektir. 

Koagülasyon ve Flotasyon (DAF): AKM, yağ-gres ve alg konsantrasyonlarının 

düşürülebilmesi maksadıyla FeCl3 ile koagülasyon yapılan bir çözünmüş hava ile yüzdürme 

sistemi kurulacaktır. Bu parametrelerin ön filtrasyon sistemlerinden önce giderilmeleri ön 

filtrasyon sistemlerinin çalışma ömrünü arttırmaktadır. 

Kum Filtresi ve Disk Filtre: Kum filtresi ve disk filtre, koagülasyondan sonra elde edilen 

ürünün ters ozmosa girmeden önce ön arıtımı için kullanılmaktadır. Disk filtresi, kum 



36 

 

 

 

filtresinden kaçan kumların tutulması için kullanılacaktır. Bu yapılar ultrafiltrasyona gelen 

ürünün kalitesini arttırdığı için çalışma süresini olumlu etkilemekte ve membran ömrünü 

uzatmaktadır.  

Ultrafiltrasyon: Ters ozmos sistemlerinde optimum performansın sağlanabilmesi ve 

maliyetlerin azaltılabilmesi için uygun bir ön arıtma işlemi gereklidir. TO üreticileri SDI 

değerinin 3’ün altında olmasının arıtım için uygun olacağını belirtmektedir. SDI’daki 

yükselmeler TO membranlarında hızlı tıkanmalara sebebiyet vermekte ve bakım sürelerini 

arttırmaktadır. Bu nedenle TO’ya gelen suyun kalitesinin sabit bir şekilde sağlanması 

gerekmektedir. Klasik ön arıtma sistemleri bu konuda tamamen güvenilir değildir. Bu 

nedenle ultrafiltrasyon sistemi en uygun sistem olarak tercih edilmiştir. 

Ters Ozmos: Deniz suyunda bulunan iyon konsantrasyonunun giderilebilmesi için ters 

ozmos sistemi kullanılacaktır. Uygulanacak arıtma sistemi akım diyagramı şekil 3.7’de   

verilmiştir. 

3.4.ARITMA TESİSİ PROSES VE HESAPLARI 

Hamsu üç ayrı hattan ayrı ayrı pompalarla emiş yapılarak sisteme kolektör vasıtasıyla 

basılacaktır. Sadece bir hattan su gelebilme ihtimaline karşılık pompa seçiminde tesisin tüm 

debisini karşılayacak şekilde seçim yapılmıştır. Dolaysıyla hamsu giriş pompalarının 

herbirinin debisi 370 m
3
/h olarak seçilmiştir. 

3.4.1. Su Alma Yapıları 

Su alma yapılarının DSTO tesisine gelen deniz suyunun kalitesi üzerinde önemli bir etkisi 

olacaktır ve bu yüzden ön arıtma sisteminin tasarımını etkilemektedir. Günümüzde DSTO 

tesisleri açık su alma yapıları ile işletilmektedir. Bu da demek oluyor ki ön arıtma prosesleri 

gerekli DSTO tesisi besleme suyu kalitesini sağlarken ham deniz suyu kalitesindeki 

değişimleri de giderecek şekilde tasarlanması gerekir. Son yıllarda birçok tesis DSTO 

tesisine giren deniz suyu kalitesini iyileştirmek için yeraltı su alma yapılarını kullanmaktadır 

ve ön arıtma sistemlerinin tasarım ve işletme açısından karmaşıklığını en sonunda 

azaltmaktadır.  



37 

 

 

 

Yeraltı su alma yapıları kumsal alanlara veya deniz dibine açılan kuyular (dikey, açılı ve 

dairesel) ve galerilerden oluşabilir. Bu tip su alma yapısı kıyı bölgelerin doğal jeolojik 

özellerini kullanarak deniz suyunun yavaş bir şekilde toprak, kum ve taş katmanlardan 

geçerek DSTO tesisine girmeden önce filtre edilmesine ve aktif biyolojik arıtma 

gerçekleşmesine olanak sağlamaktadır. Bu tarz  prosesler alg patlaması sırasında deniz suyu 

içerisinde önemli ölçüde askıda katı madde, alg, bakteri ve çözünmüş organik karbon 

giderimi sağlamaktadır. Böylece ön arıtma sistemlerinin kirletici yükü giderim veriminin 

artmasına yardımcı olur. Yeraltı su alma yapılarının kurulması sahil ve kıyı bölgelerinin 

yakınlarında bulunan tesisler için daha çok edilmektedir.  

3.4.2. Hızlı Karıştırma Yapısı 

Hızlı karıştırma işlemi ile sistemin Damlatmalı filtrenin önüne konulmuştur. Koagülasyon 

işlemi bu ünitede yapılmaktadır. 

3.4.2.1.Koagülasyon 

Koagülasyon genel olarak konvansiyonel ön arıtma sistemlerinde sedimentasyon /yüzdürme 

sonrasında GYF sisteminin bulanıklık giderimi ve yüzey yükü oranları açısından proses 

performansını iyileştirmek üzere uygulanmaktadır. Koagülasyon konvansiyonel GYF 

sisteminin giderebildiği ortalama partikül boyutunu önemli ölçüde azaltmaktadır. Örneğin 

iyi işletilen bir filtre 0.2 µm boyutuna kadar küçük parçacıkları koagülasyon sonrasında 

giderebilmektedir.  Koagülasyon sistemlerinin tasarımı ve işletilmesinde karıştırma hızı ve 

zamanı önemli parametrelerdir. Karıştırma boru hattında veya büyük ölçekte sağlanabilir. 

Boru hattında gerçekleştirilen koagülasyon oluşan flokların durultucu basamağı 

kullanılmadan giderilmesini sağlayan bir uygulamadır ve bu işlem sırasında flokülasyon 

tankına olan ihtiyaç ortadan kalkmaktadır.  Sonuç olarak çoğu boru hattı koagülasyon 

uygulamasında kolagülasyon, koagülant maddenin bir statik karıştırıcı (konvansiyonel GYF 

için) öncesinde veya doğrudan besleme hattına dozlanarak gerçekleştirilir. Flokülasyon ise 

boru hattında veya flokülasyon tankı içerisinde gerçekleştirilebilir. UF uygulamalarında 

amaç partiküllerin çapının büyümesi olmadığı ve küçük floklar UF işletmesini 

iyileştirebildiği için ayrıca flokülasyona ihtiyaç duyulmayabilir. 

Demir tuzları, özellikle demir klorür deniz suyu koagülasyon uygulamalarında en iyi 

seçimdir. Deniz sularının arıtımında TO sisteminin ön arıtmasında alüminyum sülfat ve 



38 

 

 

 

polialüminyum klorür (PAK) laboratuar ve pilot ölçekte çalışılmış olsa da büyük ölçekli 

tesislerde kullanılmamaktadır. Bunun en büyük nedeni alüminyumun çözünürlüğünün 

nispeten yüksek olması ve TO membranlarına kadar ulaşarak taşlaşmaya sebebiyet 

vermesidir. Demir klorür geniş pH aralıklarında daha az çözünürlüğe sahiptir ve ön 

arıtmadan sonra suda daha az çözünmüş demir bırakır ve böylelikle taşlaşma sorununun 

önüne geçilmiş olur. Üstelik demir klorür, hidroliz ürünlerine daha reaktif ve soğurucu hale 

getiren yüksek katyonik yük/toplam kütle oranına sahiptir. Bu sayede daha yüksek oranda 

yağ-gres, doğal ve sentetik organik madde giderimi sağlanmaktadır. Demir klorür 

kullanımından sonra oluşan çökelmiş demir hidroksit çamur hacmi, sülfat bazlı 

koagülantların (Fe2(SO4)3 vb.) %30-60’ı kadardır. Buna ek olarak, demir klorür kullanımı ile 

oluşan çamurun susuzlaştırılması genellikle daha kolaydır. 

Kimyasal pıhtılaştırma, bulanıklık, kil tanecikleri, organik maddeler, bakteri ve alglerin yok 

edilmesi amaçlanmaktadır.  

3.4.3. Yavaş Karıştırma Yapısı 

Hızlı karıştırma işleminden sonra bir dağıtım kanalında toplanır,  dengeli ve eşit şekilde 

dağıtılır. 

İyi bir yumaklaştırma sağlamak amacıyla 2 bölmeli üniteler yapılmıştır. Bölmede bulunan 

karıştırıcının hızı  PLC ye göre hesaplanır. Hız gradyan ve devir miktarları farklılık gösterir. 

3.4.4. Daf Sistemi(Çözünmüş Hava Flotasyonu, Çhf ) 

Daf sisteminde hızlı ve yavaş karışıtıma sonrası oluşan floklar toplanarak çöktürülüp, 

toplanıp sistemden atılma prensibine dayanır. Flotasyon sağlanır. 

3.4.4.1.Flotasyon 

Çöktürme genel olarak GYF ve MF/UF sistemlerinden önce, tipik olarak besleme suyu 

günlük ortalama bulanıklık değerinin 30 NTU’dan yüksek olduğu durumlarda sisteme giren 

katı yükünü düşürmek amacıyla kullanılmaktadır. Besleme suyu bulanıklık değerinin çok 

yüksek (>100 NTU) olduğu durumlarda konvansiyonel çöktürme tankları düşük katı madde 

ve alg içeriği sağlanması açısından yetersiz kalabilir. Bu durumda lamella plakalar gibi katı 

madde giderim verimini arttıran unsurlar kullanılabilir. Çöktürmenin olmadı koşullarda 



39 
